
UCHWAŁA NR 250/XLIV/22 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów na terenie 
Gminy Nowa Brzeźnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów na terenie Gminy nowa 
Brzeźnica, zwany dalej Programem, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Programu będzie określona corocznie w uchwale 
budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E199B349-251B-4BB9-B930-C429BE4BD6D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 250/XLIV/22 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UCZNIÓW NA TERENIE 
GMINY NOWA BRZEŹNICA 

Rozdział 1. 
Wstęp 

Rada Gminy Nowa Brzeźnica widząc potrzebę otoczenia opieką uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica, przyjmuje Gminny Program Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Uczniów. Przyznana w ramach Programu pomoc, będzie jednocześnie nagrodą za sukcesy 
zdolnych uczniów oraz motywacją do dalszego rozwoju. Wspieranie rozwoju talentów i umiejętności jest 
jednym z najważniejszych zadań edukacyjnych. 

Zgodnie z oczekiwaniami społecznymi przyznawanie stypendiów ma na celu zmotywowanie wybitnie 
uzdolnionych uczniów do dalszej pracy i odnoszenia sukcesów w różnorodnych dziedzinach. W obecnym 
stanie prawnym jest to możliwe po uprzednim przyjęciu niniejszego Programu. 

Przyjęcie i realizacja Programu umożliwi udzielenie konkretnej pomocy uczniom. Mając na celu 
wspieranie działań umożliwiających rozwijanie talentów i promowanie osiągnięć, pomoc finansowa w takiej 
formie pozwoli rozwinąć zdolności uczniów oraz wzmocni poczucie ich własnej wartości. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

1. Nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych. 

2. Motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy i rozwijania zainteresowań. 

3. Promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej. 

4. Zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Nowa Brzeźnica w konkursach, zawodach, 
olimpiadach, turniejach. 

5. Promocja Gminy Nowa Brzeźnica jako Gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

Rozdział 3. 
Forma realizacji 

Formą realizacji Programu będą stypendia przyznawane uczniom za bardzo dobre wyniki w nauce lub 
osiągnięcia w olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych. 

Rozdział 4. 
Adresaci programu 

Uczniowie, którzy pobierają naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica 
i ukończyli klasę IV. 

Rozdział 5. 
Finansowanie 

Realizacja Programu odbywać sie będzie w oparciu o środki własne, których wysokość będzie określana 
corocznie w uchwale budżetowej. 

Rozdział 6. 
Spodziewane efekty 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

2. Możliwość indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad, konkursów przedmiotowych i zawodów sportowych. 

4. Promocja Gminy Nowa Brzeźnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E199B349-251B-4BB9-B930-C429BE4BD6D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 4



